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 #WFYS2017 azaz 19th  World Festival of Youth and Students  

Világifjúsági Találkozó 2017 Sochi 

„Fiatalok összetartása egy jobb, békésebb jövőért” 

Ezzel hozzuk üdvözletünket Szocsiból a 19. Világifjúsági Találkozóról:  

Antal Tamás (PADOSZ); Nagy Gábor (PADOSZ); Juhász Attila (TIVISZ);.  

До свидания ! - Da szvidányija ! 

Tulajdonképpen nekünk a PADOSZ 

részvevőknek, nem igazán volt elképze-

lésünk, hogy hogyan is néz ki egy Világ-

ifjúsági találkozó, hiszen egyrészt még 

nem voltunk részese, és ha hallottunk is 

róla, szülőktől, nagyszülőktől, esetleg a 

Csinibaba filmből, akkor sem tudtuk 

elképzelni.  

Ezzel most is így voltunk, nem is 

mertünk belegondolni, nehogy csalódás 

érjen bennünket. Aztán jött a nagy nap 

október 13., péntek, indulás repülővel 

Moszkvába, aztán azonnal Szocsiba. 

Igen 2017-ben Oroszországban, Szocsi-

ban rendezték a 19. VIT-et. Az első pár 

nap nem volt akadálymentes. A progra-

mok minden egyes pontján voltak hiá-

nyosságok, az étkeztetésnél, a szállások 

kiosztásánál, viszont a 

rendezők hamar rea-

gáltak, hétfőre a feszti-

vál tényleges első nap-

jára minden helyre állt, 

és lehetett élvezni a VIT hangulatát.  

A hangulat? Gondoljunk csak bele, 

33 000 fiatal résztvevő a Szocsiban fel-

épített komplex létesítményben, az 

olimpia parkban, hatalmas bulik, renge-

teg szabadidős program, sport, múzeum, 

vidámpark és mindemellett rengeteg 

előadás, beszélgetések, filmvetítés, az 

országok kultúráinak bemutatása. Nyolc 

teljes napot töltöttünk kint, de a progra-

mok 50 százalékán nem tudtunk részt 

venni, annyira zsúfolt volt a programvá-

laszték. Mivel a ROSZATOM meghí-

vottjai voltunk, ezért nagyobb hang-

súlyt fektettünk az ő előadásaikra, így 

megismerhettük a szervezet vezetőjét, 

és előadásaikon megtudhattuk a jövő-

beni terveiket, hogy milyen elvek 

alapján építik, gyarapítják a szinte 

globálisra nőtt egységüket. Rengeteg 

emberrel és azok kultúráival ismer-

kedhettünk meg. El kell telnie jó pár 

napnak, hogy fel tudjuk dolgozni az 

eseményeket.  

Szeretnénk megköszönni a PADOSZ

-nak, a TIVISZ-nek és az EVDSZ-

nek, hogy lehetőséget adott az esemé-

nyen való résztvételre. Ezt az ese-

ményt soha sem fogjuk elfelejteni, és 

ha kérdezik milyen volt, akkor büsz-

kén és boldogan fogunk mesélni róla.  
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A megnyitóban dr. Szilágyi József a LIGA Szak-
szervezetek társelnöke és dr. Kerekes Edit a LIGA 
Szakszervezetek regionális referense köszöntötték a 
résztvevőket. 

Ezt követően dr. Kiss Mihály munkajogász tartott 
előadást a kollektív szerződések gyakorlati kérdései 
témakörben. Az előadás során, és azt követően is 
számos kérdés és problémafelvetés elhangzott a té-
mával kapcsolatban, a résztvevők igen aktívak és 
érdeklődőek voltak. Felmerült többek között kérdés-
ként – konkrét eset kapcsán – a kollektív szerződés 
felmondásának problémaköre, a munkaidő keret sza-
bályozása, valamint ezzel összefüggésben a túlmun-
ka végzésének kérdése, a kollektív szerződéshez 
csatlakozás gyakorlatának kérdése, vagy KSZ-t kötő 
szakszervezet reprezentativitása megszűnésének 
esete, hogy csak néhány példát említsek. 

A szakmai előadást követően dr. Szilágyi József 
LIGA társelnök röviden összefoglalta a LIGA Szak-
szervezetek gazdálkodásának, stabilizációjának fo-
lyamatát az elnökváltás után, majd tájékoztatást nyúj-
tott az európai és a hazai szakszervezetek bérkérdés-
ben folyó kezdeményezéseiről, többek között, a kelet- 
közép európai bérek felzárkóztatásának szükséges-
ségéről és ennek okairól, a LIGA érdekképviseleti 
munkájának irányairól, a VKF-ben elért eredmények-
ről, a kezdeményezett bértárgyalás tartalmáról, továb-
bá a Munka törvénykönyvének és a sztrájktörvény 

módosításának szükségességéről és a korhatár előtti 
ellátások problémaköréről. Fenti témaköröket követő-
en a társelnök úr tájékoztatta a megjelenteket a LIGA 
tisztújításáról, valamint a LIGA alapszabályának mó-
dosításáról és egyéb működést érintő kérdésekről. A 
tájékoztatóval egyidejűleg beszélgetés zajlott, mely-
nek során a résztvevők számos kérdést vetettek fel. 
Felmerült többek között a LIGA Szakszervezetek 
megváltozott munkaképességűeket érintő programja, 
a minimálbér és garantált bérminimum emelése foly-
tán a bérek összecsúszásának problémája, említésre 
kerültek ezzel kapcsolatban egyes munkaadói gya-
korlatok. Felmerült a LIGA regionális szintű tevékeny-
ségének stratégiája, az Mt. munkaidőről szóló szabá-
lyozása módosításának, valamint a nyugdíjkorhatár 
előtti ellátás rendezésének szükségszerűsége. Az 
ebéd után dr. Szilágyi József társelnök ünnepélyesen 
átadta az ÉMFSZ alelnöke és BMLSZ elnöke részére 
az új LIGA tagkártyákat, majd Trembulyák Péter rész-
letesen bemutatta a LIGA szolgáltatási csomagját, az 
új tagkártyák biztosította lehetőségeket. és a Pénz-
ügyi Portál működését. Végezetül az OTP munkatár-
sa, Herczog Dóra ismertette a LIGA Szakszervezet-
hez tartozó szakszervezeti tagoknak nyújtott, az OTP 
által biztosított kedvezményeket és az ezek igénybe-
vételének folyamatát. Ezúton is köszönjük a megje-
lenteknek, hogy jelenlétükkel és aktív részvételükkel 
megtisztelték a szervezőket! 

A Dél-dunántúli régióban idén második alkalommal került megrendezésre a LIGA Nyitott Ház 
program az orfűi Rácz Tanyán, 2017. október 12-én.A szervezők külön örültek annak, hogy a ren-
dezvényre igen nagy volt az érdeklődés. 17 cégtől érkeztek szakszervezeti tisztségviselők, képvi-
selők 11 településről Somogy, Tolna és Baranya megyékből, közel 40 fő volt jelen, köztük négy 
PADOSZ tisztségviselő is. A megjelentek nemcsak sok helyről érkeztek, de számos ágazat képvi-
seletében voltak jelen, mindösszesen 10 ágazat képviseltette magát az eseményen.  

LIGA Nyitott Ház Orfűn 
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2017. október 12-én tartott ülést a Versenyszféra 

és a Kormány Állandó Konzultációs Fóruma. A 

munkáltatók szociális hozzájárulási adója 2018-ban 

2,5 százalékkal csökken. A LIGA Szakszervezetek 

kiállt a 1,5 százalékos munkaerőpiaci járulék eltörlé-

séért. Törvénymódosítás születhet arról, hogy a jö-

vőben a szakszervezeti tisztségviselőt visszahelyez-

hesse a bíróság.    

A LIGA felvetése a nyugdíjasokat érintő  

18 havi (minimálbér) kereseti korlát eltörlés, és a 

előrehozta a megszűnt korkedvezmény kiváltásának 

kérdését is. Megállapodás született, hogy a decembe-

ri ülésen pedig a bérek mellett a Munka Törvény-

könyvének és a sztrájktörvénynek a módosítása ke-

rülhet megvitatásra.  
A teljes cikk a PADOSZ INTRANET oldalán található 

Másfél százalékos béremelést mindenkinek! 

A 2017. október 11-12-én a munkavállalók  

56 %-ának részvételével lezajlott üzemi tanács tag 

és munkavédelmi képviselő választásokon  

a PADOSZ és a MÉSZ jelöltjei meghatározóan  

szerepeltek.  

A 13 tagú üzemi tanácsba a PADOSZ 8 és  

a MÉSZ 5 jelöltje jutott be. Az Üzemi Tanács első 

ülésén elnöknek Lőrincz Lászlót, két elnökhelyet-

tesnek pedig Bakó Tibort és Hatvani Jácintot vá-

lasztotta meg. Az Üzemi Tanács az első ülését kö-

vetően felülvizsgálja és elkészíti az ötéves időtar-

tamra vonatkozó belső ügyrendjét, valamint a kö-

vetkező időszakra vonatkozó együttműködési meg-

állapodásait.  

A szintén 13 tagú munkavédelmi képviseletbe a 

PADOSZ 9, a MÉSZ 4 jelöltje jutott be. 

A Munkavédelmi Bizottság is döntött a vezető tiszt-

ségviselőiről az alakuló ülésén, Prókai Gábort vá-

lasztották elnöknek, Bocsor Istvánt és Pataki Csa-

bát elnökhelyettesnek. 

A PA Zrt. üzemi tanácsi és munkavédelmi képviselő választások eredménye 

RHK Kft — ÜT Választás  
Az RHK Kft-nél rendben lezajlottak az Üzemi 

Tanács tag és a munkavédelmi képviselő választá-

sok. Három napot szántunk a választások lebonyolí-

tására, mivel több speciális munkarendben dolgozó 

kolléga is van, így volt a legkönnyebb a részvételt 

biztosítani. Szeptember 27-29 között a munkaválla-

lók 67 %-a adta le a szavazatát, így a választás érvé-

nyes és eredményes lett. Köszönet illeti a segítőket, 

akik minden telephelyen egyengették a szavazás me-

netét, és segítették a szavazóurnák összegyűjtését.  

Az Üzemi Tanácsba két új tag érkezett. A megvá-

lasztott tagok mindegyike a PADOSZ jelöltjeként 

szerepelt: Bencze Gyula (KKÁT); Gerendai Ferenc 

(KKÁT); Kasza László (RHFT); Kocsner Gábor 

(KKÁT); Ruppl Zoltán (NRHT). A munkavédelmi 

képviselők személye nem változott, maradtak az ed-

dig tisztségben lévő kollégák: Turza Péter (RHFT); 

Mészáros Árpád (KKÁT); Szava Dezső (NRHT) 

Külön öröm, hogy a püspökszilágyi telephelyen dol-

gozó kollégánk, Turza Péter a PADOSZ Bálon átve-

hette a "PADOSZ Kiváló Aktivista" kitüntetést.  

Gratulálunk ezúton is!                                                                                                                              

Az ötéves választási ciklus lejárta miatt, új 

választási szabályrendszer alapján, 2017. októ-

ber 24-én került sor Pakson, a Dél-dunántúli 

körzet küldött és pótküldött választásra.  

A választásra hét küldöttre és hét pótküldöttre 

tettek az EVDSZ-hez tartozó szakszervezetek jelö-

lési javaslatot. A hét küldött helyre a PADOSZ 4 

főre a MÉSZ 2 főre, a DÉDÁSZ Szakszervezet 1 

főre, a pótküldött helyek közül a PADOSZ 3 főre, 

a MÉSZ 2 főre, a DÉDÁSZ Szakszervezet 1 főre, 

a Pécsi Hőerőmű Szakszervezete pedig 1 főre tett 

jelölési javaslatot. 

Küldöttek:  Bakó Tibor, Bocsor István,  

Hatvani Jácint, Kugli József, Mosonyi  

Gábor, Nagy Tibor, Tumpek István. 

Pótküldöttek: Bartosné Zubor Anikó, B. Kovács 

György, Haraszti Attila, Harmath Péter,  

Pergő György, Pumerschein Péter,  

Rébék Nagy Tibor. 

Gratulálunk a megválasztott pénztári képviselő-

inknek! Munkájukhoz sok sikert kívánunk! 

Pannónia Nyugdíjpénztár  

Küldöttválasztás 
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Harminc éves az Atomerőmű Nyugdíjas Klub 
A PADOSZ a kezdetektől támogatta az erőmű nyugdíjasklubját  

A Paksi Atomerőmű Dolgozóinak Szakszervezete min-

dig is sokat tett a nyugdíjasokért, és így volt ez harminc 

évvel ezelőtt is, amikor megalakult az erőmű nyugdíjas-

klubja. A kezdeményezést Pónya József, akkori vezérigaz-

gató is támogatásáról biztosította, és mindenben segítette 

a szervezőket és a nyugdíjasokat. A PADOSZ, illetve előd-

je a VSZB, a Vállalati Szakszervezeti Bizottság lelkesen 

szorgoskodott azon, hogy a klub létrejöjjön és sikeresen 

működjön. Az elmúlt harminc év alatt folyamatosan tá-

mogatta a klubot, figyelemmel kísérte sorsát. A PADOSZ 

és a Paksi Atomerőmű akkori és jelenlegi vezetői és mun-

katársai is meghívást kaptak a klub harminc éves évfor-

dulóján rendezett ünnepségen. 

Az Atomerőmű Nyugdíjasklub Egyesület jubileumi ren-

dezvényének 2017. szeptember 25-én, hétfőn 17 órától a 

Csengey Dénes Kulturális Központ adott otthont. A nyugdíja-

sokat és az ünneplő résztvevőket Szabó Péter Paks város pol-

gármestere, és Tell Edit a kulturális központ igazgatója kö-

szöntötte. 

Az Őszikék baráti közösség énekkel és saját ké-

szítésű ajándékkal köszöntötte a 30 éves klubot. 

A klubtagok által szervezett színvonalas prog-

ramsorozat az emeleti előtérben és kiállítóban 

vette kezdetét, ahol a klub történetét feldolgozó 

Három évtized c. könyv bemutatását követően az 

érdeklődők a 30 év 30 kép című fotókiállítást és a 

klubtagok alkotásaiból nyílt kézimunka-kiállítást 

tekinthették meg. 

Énekével műsort adott a megnyitón Boldizsár 

Armilla, az egyik tag, Boldizsár Mihályné unoká-

ja.  

A könyvet Lovásziné Anna, a könyv szerkesztője és 

az est főszervezője mutatta be.  

A fotókiállítást Bede Jenőné alapító tag, a kézimunka 

kiállítást Kerepesi Ottóné, a kézimunkacsoport vezetője 

nyitotta meg.  

A kézimunkák készítői: Dóczi Sándorné, Enyedi Ár-

pád, Gombáné Kíz Éva, Gutermuth Andrásné, Hernek 

Tiborné, Kerepesi Ottóné, Koch Mihályné, Laczkó 

Lászlóné, Mérei Józsefné Magdika, Mérei Józsefné Ma-

rika, Mogyorósi Ferencné, Nikl Antalné, Rauch Erzsé-

bet, Szász Julianna, Szénási Sándorné, Tomolik Pálné, 

Vlaska Jánosné, Zelfel Istvánné. 

A színházteremben 18 órakor kezdődött a gála-

műsor, ahol Pataki János, a klub elnökének ünnepi be-

széde után köszönetnyilvánítás keretében tisztelettel 

adóztak  

 

Az Őszikék baráti társaság,  

Lovászi Zoltánné és Pataki János 

 

A kézimunkázók egy csoportja 
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elődeik munkássága előtt. Ajándékban részesült: 

Bede Jenőné alapító, Virtin Ferencné (az egyik 

régebbi vezető özvegye, aki maga is sokat tett a 

klubért), illetve Szanyi Nagy János volt vezető. 

Nem tudott megjelenni az ünnepségen két koráb-

bi klubvezető; Barna Gáborné és Imre Gyuláné. 

A gálaműsorban színpadra léptek versmondó 

klubtagok, úgy mint Hernek Tiborné, aki egyéb-

ként a műsorvezető szerepét is betöltötte, és Józsa 

Sándor. Voltak olyanok is, akik klubélményeiket 

osztották meg a résztvevőkkel, ők voltak Boldi-

zsár Mihályné és Balics Lajosné. A visszaemléke-

zéseket követően egy a jubileumi ünnepségre ösz-

szeállított kisfilmet vetítettek le a közönségnek, majd a Szarka-

láb táncegyüttessel lépett színpadra Laczkó László, aki a klub-

nak és a táncegyüttesnek is tagja.  

A továbbiakban Doma Árpádné vezetésével a klubnak az 

erre az alkalomra alakult énekkara fokozta az ünnep hangula-

tát. A kórusban énekelt: Adorján Györgyné, Balatoni Sándor-

né, Balics Lajosné, Doma Árpádné, Gombáné Kíz Éva, 

Gutermuth Andrásné, Hanuszka Sándor, Hanuszkáné Isztl Má-

ria, Hernek Tiborné, Józsa Sándor, Kis Miklós, Koch Mihály, 

Komáromi Józsefné, Kovács Istvánné, Laczkó Lászlóné, 

Mazán Lászlóné, Nyúl Istvánné, Pálfalvi Gyula, Teobald Jó-

zsefné, Térenné Zsolnai Zsuzsanna, Tóth Tamásné, Varga Ist-

vánné, Zsigmond Ferencné, Vlaska Jánosné.                                

 

A cikk szerzője: Lehmann Katalin 

Fotók: Szerencse Ágnes, Szabadi János 

 
Szanyi Nagy János, Virtin Ferencné, Bede Jenőné és Pataki János 

 

A klub énekkara 

 

Laczkó László a Szarkaláb együttesnek és a nyug-

díjasklubnak is tagja 



O L D A L  6  

„Miért éppen Alaszka”? Idéz-

ném a filmsorozat címét, csak mó-

dosítva: Miért éppen Oroszország? 

Mert az embert hívják. Meghívják. 

Oda. Kedvet csinálnak neki. Lega-

lábbis velem ez történt. A család-

tagjaim már tavaly részt vettek egy 

oroszországi, pontosabban szibériai 

utazáson, és szuperlatívuszokban 

beszéltek az élményeikről. Hát így 

történt, hogy elutazhattam egy ked-

ves társasággal (a tavalyi csapat 

minden tagja, és még hatan) a Kau-

kázusba, Oroszország déli, gyógy-

vizeiről híres területére. 

Javarészt egy korosztályt képvi-

seltünk - egy kivétellel -, ami azt 

jelentette, hogy volt orosz tanulási 

„priuszunk”. Legalább az olvasással 

nem volt gondunk, ha nem is értet-

tünk sok mindent. De Tánya szemé-

lyében kiváló, és fáradhatatlan tol-

mácsot tudhattunk magunk mellett, 

aki az ottlétünk alatt az orosz ide-

genvezető segítségével nagyon igé-

nyes, mindenre kiterjedő ismeretter-

jesztést nyújtott. 

A Kaukázusba két, kicsit több 

mint két órás repülőúttal lehet eljut-

ni, egy moszkvai átszállással 

Myneralije Vodi-ba, mely a térség 

legelső reptere volt, és most éppen 

egy jól sikerült felújítást végeztek 

rajta. Hazafelé útra már volt szeren-

csénk az új reptérről indulni. Oro-

szország vízum köteles, úgy-

hogy Moszkvában komoly ok-

mányellenőrzésen estünk át. 

Még egy hivatalos adat: 1 óra 

plusz az időeltolódás hozzánk 

képest. Már ha ez érdekelne 

valakit.  

Az egyhetes kirándulás alatt 

egy Hotel Mack nevű 4 csilla-

gos szálloda vendégei voltunk 

Zseleznovodszkban. Szeptem-

ber közepe volt. Eleinte úgy 

tudtuk, a Kaukázusban pont 

olyan az idő, mint nálunk. Az 

indulásunk előtti éjszaka Pak-

son fákat döntött ki a vihar, 

ahogy mondani szokás, az em-

ber a kutyáját sem küldi ki ilyen 

időben. Mi másnap éjjeli 2-kor in-

dultunk (tiszta időben), de a bőrön-

döket annak megfelelően kellett 

becsomagolni, hogy az orosz idő-

jóslás 33 C°-ot ígért. És ez így is 

volt. Többektől hallottam a kirándu-

lás alatt, hogy ebben a hőmérséklet-

ben nem nagyon hitt, és csak mód-

jával volt a ruhák között rövidnaci.  

 A szálloda a csillagainak meg-

felelően volt nagyon színvonalas, 

svédasztalos reggeli indította a na-

punkat, és este mindig a hotel park-

jában fogyasztottuk el jobbára fo-

lyékony vacsoránkat, melyet a hoz-

zánk közeleső üzletben szereztünk 

be. A fiúkat már tárt karokkal vár-

ták az eladók. „ÁÁÁÁÁÁÁÁ, 

vengerszkííííj”! Az ebédek időpont-

ját és helyszínét a kirándulás min-

dennapi tematikája határozta meg. 

Szerencsére megkóstolhattuk a he-

lyi gasztronómiát, sóskaleves, ká-

posztaleves, pirog, hychin, lagman, 

khachapuri … 

Az egész kirándulás egy, a térségi 

legnagyobb szőrmepiacának felke-

resésével indult. Még éhgyomorra 

ott kezdtük az első reggelt. Egyébi-

ránt, pont, mint a budapesti József-

városi piac, csak „kicsit” értékesebb 

az árukészlet. Rengeteg bőr, és a 

legkülönbözőbb szőrök: nercek, 

ezüst rókák, nutriák, és még ki tud-

ja. Végül egy-két üzletet is láthat-

tunk nyélbe üttetni. 

 A szállásunkhoz legközelebb eső 

város Pyatigorsk, az öt hegy városa, 

ahol egy nagyon érdekes fürdőhely-

színen kezdtük a látnivalók becser-

készését. 40C°-os termálvíz csörge-

dezik az út mellett egy kb. 60 cm 

széles kis csatornában. Az út alatt 

átmenő gyógyvíz a hegyoldalon 

egymás alatti kis medencékbe fo-

lyik, melyek mindegyikében áztatja 

magát valaki ingyen és bérmentve. 

Jártukban-keltükben jöhetnek ide az 

emberek, és én azóta is bánom na-

gyon, hogy mi nem mentünk vissza 

egyik este sem fürdőzni, ha már ott 

laktunk a közelben. Azért a cipőnket 

lerúgva bemártottuk a lábunkat ki-

csit mi is.  

Lermantov orosz író életének he-

lyeit hosszú sétával jártunk be, meg-

néztük a Proval-tavat, s útközben 

Alevtyina, a Rosatom munkatársa 

megcsiklandozta ízlelőbimbóinkat 

egy 7 fűszeres örmény piroggal. 

Kislovodskban 2 méternél maga-

sabb növényszobor-hölgyekkel 

fotózkodtunk, hangulatos utcákon 

barangoltunk, kóstoltunk hideg-

meleg termálvizet, hogy megismer-

jük a helyi gyógyvízkultúrát. Jár-

tunk Zsiliznovodszkban a Bestau 

szanatóriumban, ahol a Rosatom 

munkatársai pihenhetik ki fáradal-

maikat, és egy ebéd erejéig mi is 

vendégei lehettünk az intézmény-

nek.  

Kaukázusi mozaik 

folytatás a következő oldalon 
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Jártunk Nalcsikban, ahol a 365 m 

mély Kék-tó bámulatosan tiszta vízé-

ben gyönyörködhettünk, melynek 

állandó hőmérséklete 9,3C°. Az utol-

só este Ausigerszkogo 30-50C°-os 

termálfürdőjében végre mi is megáz-

tathattuk testünket a szépítő és gyó-

gyító vízben Igorok, Szergejek, Olgák 

és Natasák társaságában.  

A buszutazások alatt elénk táruló 

tájat nem illetheti szép jelző, rengeteg 

a műveletlen terület, a feltűnően sok 

már régóta félbe maradt építkezés, 

láthatóan tervezetlen településrende-

zés. Ha művelt a terület, akkor ká-

posztaföld. Állatok szabadon, tehe-

nek, lovak az úttesten, és minden au-

tós szó nélkül szlalomozik a hazafelé 

poroszkáló négylábúak között. 

Egyébként jellemző, hogy a helyi 

asszonyok a kézimunkáikat árulva 

próbálják megteremteni a betevőt, 

melyeket ott a helyszínen készítenek.  

A teljesség igénye nélküli városle-

írás után szólnom kell a hegyi élmé-

nyekről. Elsőre a Mosut hegyre libeg-

tünk fel, s „onnan néztünk szerte 

szét” a csodálatos panorámára. A 

Mosut hegyről láttunk át az öt hegyre, 

Pyatigorskra, felmásztunk a Karika 

hegyre, 3 felvonóval jutottunk fel a 

Dombaj több, mint 3000 m körüli 

magasságára, ahonnan láthattuk a 

Kaukázus legmagasabb hegycsúcsát, 

a hó borította Elbrust, és szedtük a 

köveket, hogy hazavihessük egy-egy 

virágcserépbe emlékül. Itt, úgy 2300 

m magasban betértünk a helyi 

„hüttébe” ebédelés céljából, s mire 

elfoglaltuk helyeinket, meglepődve 

tapasztaltuk, hogy magyar zeneszó 

hallatszik. Az Eurovisio-s versenyző-

ink dalaival akartak nekünk kedves-

kedni. Eme gesztus aztán vendégek és 

vendéglátók közös orosz néptáncába 

torkollott.   

A romantikus Mézes vízeséshez  

sok-sok lépcsőn lefelé haladva jutot-

tunk el, mely a legenda szerint a sok 

munka miatt nászútra elutazni nem 

tudó fiatalok rejtekhelye volt.   

Felkerestük a Csegem szorost a 

Csegem folyó mentén, ami engem a 

régen látott Békás-szorosra emlékez-

tetett, de ugye az ilyen élményt minél 

többször jó megismételni.  

A csúcsok csúcsa a Cserekszkaja 

sziklás szoros kiemelt figyelmet érde-

mel, ahová még az utolsó délután ju-

tottunk fel, hogy fokozzuk a fokozha-

tatlant. Kiszálltunk a buszból, ami 

átment az alagúton, mi pedig kívülről 

sétáltunk a hegy oldalán kialakított 

úton. Addigra már esegetett az eső, 

lehűlt a levegő, de úgy jártunk a fel-

hők között, hogy én már csak azt vár-

tam, mikor jelennek meg a sárkányok 

az Avatarból. 500 méter magasban, 

lent erős folyású folyó, felettünk még 

400 m magas a szoros, melynek szik-

láiról érthetetlen módon üdezöld fa-

csoportok emelkedtek az ég felé. Az 

út kanyarulataiból vissza tudtunk te-

kinteni oda, ahol pár perccel koráb-

ban nagyon óvatosan lenéztünk a 

mélybe. Hát, lélegzetelállító volt. Azt 

már csak óvatosan merem megemlíte-

ni, hogy természetesen – mint minden 

turisztikai ponton – itt is lehetett elké-

pesztően finom lángost enni, és úgy 

bevettük a sütödét, hogy még a re-

cepthez is hozzájutottunk. 

Terveket szövögetek, hogy kipró-

bálva a fent említett lángos receptet, 

vásárolva egy orosz pezsgőt,  

fényképnézegetős, élménybeszámolós 

kaukázusi estet szervezek a  

barátaimnak, akiknek eszébe sem jut, 

hogy Oroszországba utazzanak.  

Mert ugye: Miért éppen…?  
EdiN 

folytatás az előző oldalról 

PADOSZ Bál 2017.  
Idén október 14-n került megrendezésre bálunk az 

Erzsébet Nagy Szállodában. Mivel rekordszámú 

jelentkező volt, a nagy bálterem mellett a két kister-

met is megtöltöttük. Lőrincz László megnyitóját 

követően a Kiváló Aktivista díjak átadására került 

sor. Idei díjazottjaink:  Antal Tamás (Atomix Kft.), 

Horváth János (MVM PA Zrt. KAIG), Kosaras 

Ferenc (MVM PA Zrt. ÜVIG), Kunner Mihály 

(Nyugdíjas), Lukács 

Margit Csilla (MVM 

ERBE Zrt.), Menyhei 

Zsolt (MVM PA Zrt. 

ÜVIG), Susán Janka 

(MVM PA Zrt. GIG), 

Szőts István ( MVM PA 

Zrt. KAIG), Turza Péter 

(RHK Kft. Püspökszi-

lágy) és Venyercsán Ti-

bor (MVM OVIT Zrt.). 

A jelenlévő aktivistákról 

készült fotó: 

 

Köszöntésüket követően szolgálták fel a vacso-

rát, amit hajnalig tartó tánc követett. A hangulatot 

éjjel a tombola-sorsolás is fokozta. 

Ezúton is köszönjük az Erzsébet Nagy Szállodá-

nak a helyszínt, az ízletes vacsorát és a gördülé-

keny lebonyolítást, a Spectrum Band-nek pedig a 

kiváló zenét és hangulatot! A táncos lábakról mi 

gondoskodtunk! 
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PADOSZ Klub  -  Vendég: Süli János 

2017. 11 . 9-én az Atomerőmű Nyugdíjas Klubjában 

 


